A *illos cum suis similibus conjungendos putavimus (Adv. Hæres., lib. 11, tom. 1, Hæres. 59, in fine).* Quare mirum non est si tela adversus Catharos vibrata a Nicænis Patribus contra Donatistas contorsit sanctus Leo. Sed et nihil vetat quin contra ipsos Novatianos hæc scripserit credatur sanctus Leo, cum ex epistola Innocentii papæ ad Victorium Rothomag., cap. 8, patam fiat, repetitum etiam ab illis hæreticis fuisse baptismum circa eos qui a catholicis ad ipsos descebant; cum enim *venientes a Novatianis et Montensibus per manus tantum impositionem suscipi decrevisset, addit: Præter eos, si qui forte a nobis ad illos transcentes rebaptizati sunt.* Quo amplius detegitur allucinatio scriptoris, qui decretum illud S. Leonis nullis canonicis contineri asserere non dubitavit. Jam vero quod Leo subjicit: *Ad totius Ecclesie incolumitatem et suggesta, et ordinata esse illa,* quis negaverit ad totius corporis incolumitatem pertinere, quidquid a quolibet episcopo contra **1388** hæreticos vel suggeritur, vel statuitur: maxime vero, ac præ alijs omnibus, quæcumque adversus hæreses, vel morum ac disciplinæ corruptelas ab apostolica sede decernuntur?

B *4. in kalend. Januarii.* Ita Dionys. Exig. et Cracon., quos ut antiquissimos secuti sumus, asipulantibus codd. mss. uno Bellocaven. et tribus Thuaneis. *Kalendis vel in kalend. Juhii* habent Thuanicus, Trecoptitheanus, et Victor., quod ideo scrupulose annotamus, quia sæpe ex hujusmodi notis temporariis pendet difficultiorum questionum ænositio. Ex hujus epistolæ exordium quærcitatum est Initium scilicet rescripti Marci papæ ad Athanasium et alios Egypti episcopos, de Nicænis capitulis, accedon et epistola Pelagii 2 ad Benignam.

AD EPISTOLAM XIX.

APUD QUÆSNELLUM XVIII, Doro Bonaventiano episcopo.

C *1. Minorque se feret.* Ita codd. Thuan., tres Cantabrig., et Trecoptith., et edit. Nicolini, quam postrema secuta est; antea sic: *Miror quis feret.* Totum hoc membrum libenter ita legerem ac interpungerem: *Ne is, quem sacerdotiali prebere provehebatur honore, ab injuria eorum quibus sociabatur inciperet, minorque se feret.*

D *2. Sed elationis vitium roboraretur.* Ita in vulgatis edit., pro quo sic habent codd. mss. Thuaneti duo, Victorinus et Trecoptith.: *Sed fortioris ritium roboraretur.* Cantabrigensis vero et Thuanicus alter, sic: *Sed furoris vitium superaret.*

*3. Neque enim ignorabis dixisse, etc. (b) Totum hunc locum priores editiones et Hincmarus, opusc. 44, de Jure metropolit., cap. 17, sic legunt: Neque enim ignorabis dixisse Dominum, quod qui se humiliat, exaltabitur; qui vero se exaltat, humiliabitur; eundemque dixisse: Quicumque vult inter vos major fieri, sit vester minister; et quicumque voluerit inter vos primus esse, erit vester servus. Vos autem queritis de pusillo crescere, et de honore majores esse. Sed cum posterior Evangelii textus: Quicumque vult, etc., desideretur in omnibus quos vidi mss. codd. tribus, scilicet Thuanicis, Cantabrigensi et Victorino, et in editione Suriana, eundem expungendum censulimus. Cætera ad eosdem codices emendavimus: ubi advertendum, hæc sancti Leonis verba, Vos autem queritis de pusillo crescere, opponi prioribus illis Evangelii verbis, Qui se humiliat, exaltabitur: **1399** illa vero, Et de majore minores esse, respondere sequentibus his Qui vero se exaltat, humiliabitur: quod cum ab antiquis Operum sancti Leonis editoribus non*